(247) Pius Pontifex in cap. si quis Sacerdotum 18
1. q. 1. Chisostom, seu auctor operis imperficit in cap. nolice 1. q. 3; ibi: *Quod non solum ille proditor est veritatis, qui transgrediens veritatem, palam pro veritate mendacium loquuntur: sed etiam ille, qui non libet veritatem pronuntiat.*

(248) D. Thomas opusculo 19. in proemio circa suum ibi: *In tantum, ut non solum perse apud presentes sanctos Dei infirmi verbo, sed etiam literas per universum orbem dirigant. Hierem. 23. à Prophetis Hierusalem egressa est pollutio super omnem terram. Glossa Hieronymi: hoc vitium testimonio adversus eos qui Epistolas plenas mendatio, & fraudulentiae, & perjurio, in orbem dirigunt. & aures audiendis polluant. Non enim sufficiunt eis iniquitatem propriam devorare, vel proximos ledere. sed quod semel oderunt, per totum orbem conatur blasphemare, & yisque blasphemias seminare.*

(249) Ziprian. epist. 65. ibi: *Si probaretur sacerdotes Dei à Deo, qui sacerdotes facit vindicari. Idem epist. 69. Aduerte te in mores meos diligenter inquire, & post dominicalem, qui sacerdotes facit, te velle, non dicam de me, [quantus enim ego sum] sed de Deo, & Christi iudicio iudicare. A vacletus V. epist. 2. ad Episcop. Ital. ibi: *Vnde liquet quod summum sacerdotes, id est Episcopi à Deo sunt iudicandi. Et infra: Ipso domino exemplum dante, quando perse ipsum, & non per alium vendentes, & ementes eiecit de Templo. D. Gregor. Mag. d. lib. 12. epist. 31.**

(250) P. Firmenius in latina versione Sperelli 2. p. cap. 9. §. 1. ibi: *Sed aptius hoc ipsius Diuini Spiritus magisterio addisce. Proverbior. 5. Bibe aquam de cisternatu, & fruenda pureti tui, hoc est. ut Ambrosius explicat, tuo consilio ritore. Caca hac obedientia, non Episcopale Palatum, sed Religiosa domus ritatur.*

(251) Acton. 20. vers. 28. *Attendite vobis & universo gregi, in quo vos spiritus sanctus posuit Episcopos regere Ecclesiam Dei. Vbi ex Philone, Chisostom, & Nacienceno, Alapide.*

de los autos, á donde antes pudiera ser culpable tanta detencion, como la que huvo, para tantas juntas, como hizo de varones doctos constituydos en Dignidad Eclesiastica, y Religiosa. Siendo esto así, como podemos desentendernos á la malicia de una publica mentira, en materia tan grave, y autorizada con una repartida impressio? Ni menos disimular la pena, que corresponde al que la dice, y al que la reparte, esparciendola por el mundo, q despues de algunas Epistolas Decretales, (247)

previene á la letra con San Geronomo, el Doctor Angelico, (248) cuyas palabras son tan proprias, como dignas de este assumpto, y en cuya version nos detubieramos, si la ponderacion de este exceso, se permitiera á lo humano, ó si la venganza, y castigo corriera á cargo de los mortales, estando de antemano reserbadó a Dios, que haze las Dignidades á quienes se ofende como dixo San Zipriano. (249)